[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.01.2025г.                                       с. Абалаково                                        № 32-228р
           Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории Абалаковского сельсовета на 2025 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Решением Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169-р «Об утверждении правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района», Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Абалаковского сельсовета на 2025 год согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ
(председатель Левчук И.С.)

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

Приложение

 к Решению Абалаковского                                                                                                                                   сельского Совета депутатов

 от 31.01.2025г. № 32-228р
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории Абалаковского сельсовета

на 2025 год

	№
п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный за

выполнение
	Срок выполнения

	1
	Реализация проектов  по благоустройству населенных пунктов в рамках краевых программ
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Подрядчики.

Жители.
	01.09.2025г.

	1.1
	Организация трудового участия жителей при реализации проектов победителей по благоустройству населенных пунктов
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Жители.
	01.09.2025г.

	2
	В мик-оне нефтебазы очистка берегов озера от мусора, наполнение озера водой, мероприятия по озеленению.

	Глава сельсовета

Шаталина О.А.
Жители.
Депутаты.

	май-июнь

	3
	Проведение субботников по уборке придомовых территорий;

- уборка памятника ВОВ.

	специалист сельсовета

Черепанова Л.В.
	май

	4
	Уборка общественных территорий муниципального образования  от мусора (трудовой отряд);

	Куратор от центра молодежи;

специалист сельсовета

Гераськова И.И.

	май;

август

	5
	Заключение контрактов на всесезонное содержание благоустроенных общественных территорий
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Подрядчики.

	постоянно

	6
	Ликвидации последствий и предотвращение захламления сельскохозяйственных земель на территории Абалаковского сельсовета.
	Глава сельсовета

Шаталина О.А;

Председатель Совета депутатов Беккер И.Э.
	май-июнь

	7
	Замена приборов уличного освещения с. Абалаково, д. Усть-Тунгуска, д. Смородинка.
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

	июнь-сентябрь

	8
	Субботник на общественном кладбище в  д.Усть-Тунгуска и с.Абалаково.
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.;

Председатели пост. ком.

Тулупова Л.М.

Бутылин И.Я.

Левчук И. С.
	июнь-сентябрь

	9
	Проведение «голубых» пятниц на предприятиях и учреждениях, закрепленных за ними территорий, на придомовых территориях жилых домов, расположенных на территории сельсовета;

- проведение административных рейдов.
	специалист сельсовета

Черепанова О.А.;

административная комиссия.
	постоянно

	10
	Уборка берегов р. Галкина и р. Енисея от мусора;

- выявление и устранение возрастания сорной травы Павилики.
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.;

специалист сельсовета Гераськова И.И.

	июнь

	11
	Проведение конкурса на лучшую усадьбу, лучший подъезд.
	Зам. главы

Свиридова Г.С.
	август

	12
	Ремонт дорог автомобильных дорог общего пользования,  местного значения
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.;

Подрядчики.

	июнь-август

3